
'] 'J 
] ( J ) ] ( 

J 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA 

OPONENTSKÝ POSUDEK DIZERTAČNÍ PRÁCE 

Název práce: 

Autor: 

Oponent: 

Dlouhodobá analýza ultrazvukových videosekvencí s využitím metod 
detekce významných bodů 

Ing. Martin Zukal 

MUDr. Eva Závodná, Ph.D. 

Fyziologický ústav 

Lékařská fakulta 

Masarykova univerzita 

Kamenice 5, 625 00 Brno 

Obsahová strana práce 

V současné době jsou podle WHO kardiovaskulární onemocnění nejčastější příčinou morbidity 

a mortality ve vyspělých zemích. Proto nalezení nových postupů k určení časné a správné diagnózy 

je více než žádoucí. V běžné lékařské praxi hraje v poslední době ultrazvukové vyšetření čím dál 

větší úlohu z důvodu neinvazivnosti a malé zátěži pacienta. Nevýhodou vyšetření je, že správná 

diagnóza závisí nejen na zkušenostech lékaře a jeho schopnosti rozpoznat v obrazu hledané 

příznaky, ale také na jeho manuální zručnosti během vyšetření. V tomto bodě začíná být více než 

žádoucí propojení mezi lékařstvím a oborem specializujícím se na přenos a zpracování zvukových 

či obrazových signálů, což je mimo jiné doménou teleinformatiky. 

Studium biologických rytmů je oblastí, která v poslední době přináší nové informace pomáhající 

v diagnostice pacientů. Z důvodů technické náročnosti je však analýza srdečního výdeje a průtoku 

jednotlivými cévami tep po tepu stále na počátku. Prozatím nejlepší neinvazivní metodikou 

pro stanovení těchto parametrů je ultrazvuk, kde současné vyhodnocovací procesy jsou nastaveny 

na stanovení jediné hodnoty, ne však stanovování hodnot dlouhodobě tep po tepu. Ing. Zukal se 

celkem úspěšně snažil tuto díru v analýze ultrazvukových obrazů zaplnit. Ve své předkládané 

MASARYKOVA UNIVERZITA, LÉKAŘSKÁ FAKULTA, Kamenice 5, 625 00 Brno • GPS: 49. 10'38.243" N,1 6.34'23.827 "E 

tel.: +420 549 49 1111 • fax: +420 542 213 996 • www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Bmo-město, č. ú .: 85636621/0100 • IČ : 00216224 • DIČ: CZ00216224 1/3 






